diğer çeşme üzerindeki ibare ile birlik
te 1166 ( 1753) tarihini ihtiva etmekte
dir. Bu çeşmenin arka yüzündeki mih
rap işaretinden burasının aynı zaman
da namazgah olduğu anlaşılmaktadır.

ishak Ağa· nın Kireçburnu ·nda yaptır

dığı caminin kuzey tarafında bulunan
çeşmenin kitabesi 60 X 120 cm. eba
dında iki satır halinde olup önceki çeş
melerle aynı özelliklere sahiptir. 1165
( 1752) tarihli bu çeşme de günümüze
ulaşmıştır. Kitabe yazısı yine Emin Efen
di'ye ait olan Beykoz Yalıköy Camii 'nin
kıble tarafındaki çeşme ise yol genişle
tilirken yıkılmıştır. Bu çeşmeriin merrne
re hakkediimiş bir satırlık 1154 ( 1741 )
tarihli kitabesi ibrahim Hilmi Tanışık ta
rafından tesbit edilmiştir (istanbul Çeş
meleri, ll , 344)

Emin Efendi'nin sanat hayatının baş
langıç yıllarına ait bu kitabelerinden onun
celf -sülüs yazıya hakim usta bir hattat
olduğu anlaşılmaktadır.

cağını bildirmişse de bu eser yayımlan
mamıştır. Tanınmış edebiyat tarihçisi Ni
had Sami Sanarlı'nın dedesi olan Emin
Hilmi Efendi'nin son eseri, vefatından
önceki gece tamamladığı ve her mısraı
ebcedle 1302 ( 1885) tarihini veren ll. Ab
dülhamid hakkındaki kasidesidir.

liJ MusTAFA U zuN

EMİN el-HULVANi
( ~l,kl l 0::"1 )

Emın b. Hasen ei-Hulviln!
(ö. 1316/ 1898)

Arap alimi ve seyyah.
_j

Aslen Hulvanlı olup Medine'de doğdu
ve orada büyüdü. Ailesinin Hint menşeli
olduğu ve büyük dedeleri Şeyh Muham
med Eminel-Hindi ei-Keşmiri ei-Hulva
ni'nin 114 (732) yılında Hulvan'a geldiği
rivayet edilir. Muhammed Emin ei-Hindf
alim ve zengin bir kimse idi. Emin'in ba
bası da Medine'nin eşrafından olup Mek
ke Emiri Şerif Abdullah b. Avn tarafın
dan, Necid Emiri Paysal b. Türki'yi Os
manlı Devleti'ne ödediği vergiyi ihmal
etmemesi konusunda uyarınakla görev
lendirilmiş, o da bu görevi başarıyla ye
rine getirmiştir.

z. Nebşü'l-hezeydn min Td
ril].i Corci Zeyddn. Corci Zeydan ' ın Td
ril]u Mışri 'l-]J.adiş adlı eserini tenkit et
mek için yazdığı bu kitap Leknev'de ba
sılmış (! 307), Mazin Salah ei-Mutabbaka
ni tarafından tahkikli olarak yeniden neş

redilmiştir (Medine 1410/ 1989). 3. Gen
yü 'n- nilJ.le ii keyfiyyeti garsi'n- nal].le.
Ziraata dair küçük bir risale olup Mul].
taşaru Metdli ci' s- su cı1d adlı kitabıy
la birlikte basılmıştır (! 304). 4. es -Süyu
lü 'l-mugri}:fa 'ale 'ş-şavd 'i]:fı 'l-mu]J.ri
}:fa. Seyyid Ahmed Es'ad er-RefiT'yi ten
kit için kaleme aldığı bu eserinde AbdGl
basıt el -Menüfi takma adını kullanmış

tır. Kitap 1312' de ( 1895) neşredilmiştir.

Hulvani'nin ayrıca, Ebü'I-Aia ei-Maar
rf'nin Lüzumü md Id yelzem ( e l -Lüzı1-

miyyat) adlı eserinin Bombay baskısına
( 1303/ 1885) yazdığı bir şerh ve ta' likatı

da vardır.